
陸友会会員の皆様へ 
 
 日頃は陸友会活動に、ご支援、ご協力を賜りましてありがとうございます。 
 昨年来からのコロナ禍におきまして、会員の皆様にはいろいろとご不便な生活をされてい

るものと思います。龍野高校陸上競技部におきましても、昨年の競技大会は無観客大会とな

り、駅伝大会におきましては沿道での応援が出来ない状況となりました。 
今回、陸友会会長として、会員の皆様に総会の件及び龍野高校陸上競技部の活動状況の一

部をお知らせすると共に、お願いを申し上げます。 
  
１）陸友会総会の開催について 
 陸友会総会は本来であれば、昨年に開催をする予定でしたが、昨年初頭からの新型コロナ

ウイルスの拡大により、東京オリンピックも開催が１年延期され、これに伴い、陸友会総会

も１年延長をする事を決定いたしました。未だ新型コロナウイルスの終息が見えていません

が、東京オリンピックに関しては、安全を第一に何とか開催をしてほしいものです。 
この様な状況下、陸友会総会の開催につきまして、はっきりとした方向性を決めかねてお

ります。本年６月頃には、開催の可否につきまして、会員皆様にお知らせしますので、今し

ばらくお待ちください。又、陸友会のホームページでもお知らせします。 
 

２）陸上競技部の活動状況について 
  龍野高校陸友会のホームページで状況は把握しておられると思いますが、近年は男女と

もに部員数が増え、特に駅伝において兵庫県でも上位の成績を収めております。 
 下記に過去 5 年間の成績を纏めてみましたが、西播予選会では常にトップ 3 に入り、又、

県大会でも上位 10 位以内の成績をコンスタントに獲得しています。 
顧問の先生方の日頃のご尽力に感謝をいたしますと共に、部員の皆さんの日々の研鑽に敬

意を表します。 

 

龍野高校陸上競技部　駅伝大会の成績（過去5年間）

西播予選会 県大会 近畿大会

2016年 平成28年 男子 3位 27位 ―

女子 2位 8位 ―

2017年 平成29年 男子 4位 25位 ―

女子 2位 6位 19位

2018年 平成30年 男子 3位 6位 23位

女子 2位 4位 20位

2019年 令和元年 男子 3位 （※10位） ―

女子 2位 4位 10位

2020年 令和2年 男子 3位 12位 ―

女子 2位 7位 26位

　（※コースショートカットにより失格なるも、失格していなければ10位の成績）

年



 特に、2019 年（令和元年）の駅伝西播地区予選会の女子におきましては、4 区まではト

ップで通過、最終 5 区で惜しくも抜かれましたが、今まで 30 連覇中の姫路商業にわずか 12
秒差で 2 位となった事は、西播地区でトップの座を獲得する事も夢ではないと実感させられ

ました。 
男子、女子共に今後の活躍が期待できますので、会員皆様のご支援を宜しくお願いします。 

 
３）会員皆様へのお願い 
 この様に、陸上競技部員は、コロナ禍の中、顧問の先生方と共に頑張っていますが、会員

の皆様はいかがお過ごしでしょうか。 
 陸上競技部員への激励のメッセージもしくは、会員皆様の近況をお知らせ頂ければと思い

ます。特に、コロナ禍で、日常の生活が不自由な中、会員皆様の頑張っている状況をお知ら

せ頂ければ、陸友会のホームページで他の会員の皆様に紹介をしたいと思います。 
 連絡は、陸友会のホームページ宛て、もしくは私のメールアドレスにお送りください。 

渋谷メールアドレス：m.shibutani@ares.eonet.ne.jp 
 

最後になりますが、新型コロナの一日も早い終息と会員皆様のご健康をお祈り申し上げま

す。 
                               令和 3 年 3 月 18 日 
                           陸友会 会長  渋谷 学 

 
追伸： 
 ・陸上競技部の練習風景です。 

 
 ・顧問の先生の発案で T マークの入った 

マスクを製作しました。 
 
 

mailto:m.shibutani@ares.eonet.ne.jp

